
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu nařízení Rady, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 1083/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu a Fondu soudržnosti, pokud jde o některá ustanovení týkající se finančního řízení 

KOM(2008) 803 v konečném znění – 2008/0233 (AVC) 

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1080/2006 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, pokud jde o způsobilost investic do energetické 

účinnosti a obnovitelné energie v oblasti bydlení 

KOM(2008) 838 v konečném znění – 2008/0245 (COD) 

návrhu nařízení Evropského Parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1081/2006 
o Evropském sociálním fondu s cílem rozšířit druhy nákladů způsobilých pro příspěvek z ESF 

KOM(2008) 813 v konečném znění – 2008/0232 (COD) 

(2009/C 218/21) 

Ve dnech 9. a 15. prosince 2008 se Rada, v souladu s článkem 262 Smlouvy o založení Evropského 
společenství, rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci 

„návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1083/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti, pokud jde o některá ustanovení týkající se finančního řízení“ 

„návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, pokud jde o způsobilost investic do energetické účinnosti a obnovitelné energie v oblasti bydlení“ 

„návrhu nařízení Evropského Parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1081/2006 o Evropském sociálním 
fondu s cílem rozšířit druhy nákladů způsobilých pro příspěvek z ESF“ 

Specializovaná sekce Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost, kterou Výbor pověřil 
přípravou prací na toto téma, přijala stanovisko dne 2. února 2009. Zpravodajem byl pan CEDRONE. 

Na 451. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 25. a 26. února 2009 (jednání dne 25. února 2009), 
přijal Evropský hospodářský a sociální výbor následující stanovisko 164 hlasy pro, 2 hlasy byly proti a 14 
členů se zdrželo hlasování. 

1. Závěry a doporučení 

1.1 EHSV bere na vědomí tři výše uvedené návrhy, které 
Komise předložila v reakci na současnou finanční krizi 
a jejichž cílem je stimulovat reálnou ekonomiku v tomto 
období, kdy se její tempo zpomalilo, a to přizpůsobením 
a zjednodušením některých ustanovení strukturálních fondů. 

1.2 EHSV tyto návrhy schvaluje a má k nim níže uvedené 
připomínky. 

2. Odůvodnění 

2.1 Již několik let EHSV důrazně vyzývá k administrativnímu 
zjednodušení legislativy Společenství a její přizpůsobení 
skutečným potřebám. V této souvislosti EHSV schvaluje Komisí 

formulované návrhy, jež umožní strukturálním fondům 
Evropské unie adekvátněji reagovat na problémy spojené se 
současnou finanční a hospodářskou krizí. 

2.2 EHSV připomíná, že na úrovni správy strukturálních 
fondů existují další administrativní a finanční problémy. Vyzývá 
Evropskou komisi, aby formulovala návrhy k řešení těchto 
problémů, spojených s mírou předběžného financování 
projektů, příliš dlouhými platebními lhůtami, udržitelností navr
hovaných projektů a s pravidly de minimis. 

2.3 EHSV zdůrazňuje, že je nutné, aby požadované admini
strativní zjednodušení skutečně vedlo k rychlému uvolnění 
disponibilních prostředků, a mohlo tak mít kladný a okamžitý 
vliv na obnovu reálné ekonomiky.

CS 11.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 218/107



2.4 EHSV si rovněž přeje, aby prostředky uvolněné pomocí 
těchto opatření byly v nejvyšší možné míře (prioritně) využity 
ve prospěch MSP (např. MSP ve stavebnictví v souvislosti 
s návrhem zaměřeným na energetickou účinnost bydlení) 
a také organizací sociální ekonomiky. 

2.5 EHSV žádá Komisi, aby rychle doplnila své úvahy 
ohledně zjednodušení strukturálních fondů, a umožnila tak poli
tice soudržnosti rychleji reagovat na současnou hospodářskou 
krizi a na problémy širšího rozsahu. 

V Bruselu dne 25. února 2009. 

předseda 
Evropského hospodářského a sociálního výboru 

Mario SEPI

CS C 218/108 Úřední věstník Evropské unie 11.9.2009


